[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от   23 мая  2013 года                                  №   21

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р, распоряжением Администрации Смоленской области от 26 апреля 2010 № 499-р/адм «О создании региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области»,
Устава муниципального образования Крутовское сельское поселение
 Администрация Крутовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить  Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Крутовского сельского поселения, содержащийся в приложении к постановлению Администрации Крутовского сельского поселения от 15.02.2012 №6 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Крутовского сельского поселения»    строкой  следующего содержания:
	14
	Осуществление муниципального жилищного  контроля на территории муниципального образования  Крутовское сельское поселение

	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Смоленской области от 28.09.2012 №74-з «О порядке осуществления уполномоченными органами местного самоуправления  муниципальных образований Смоленской области муниципального жилищного контроля и порядке  взаимодействия уполномоченных органов местного самоуправления  муниципальных образований Смоленской области,  осуществляющих  муниципальный жилищный контроль, с уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля»;

 Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации»;

Устав  Крутовского  сельского поселения.

	Физические лица

2. Внести  в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее - система «реестр») сведения об изменениях, внесенных в Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Крутовского сельского поселения, пунктом 1 настоящего постановления.

3. Данное постановление вступает в силу  со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское  сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.
Глава муниципального образования
  Крутовское сельское поселение                                                            В.А.Зенкова
О внесении изменений в постановление Администрации Крутовского сельского поселения от 15 .02.2012 № 6 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Крутовского  сельского  поселения»